
0 ile, po 

$ ¡SUPERINTENDENCIA 
M4 DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. sonora. 000540 7 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 

h DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 
DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta dias desde la fecha en que fuera declarada la Insctividad de las 
Compañías constantes en este considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el 
inclso 3ro. del Art, 360 de la Ley de Compañías, las Siguientes compañías: 

  

  

    

   
  

     

    
  

  

  

    
  

  

    
  

  
          

  

  

  

  

  

  

  
  

  

    
    

  

              

L CONSTITUCION 

FECHA 
INSCRIPCION 

FECHA REGISTRO 
EXPEDIENTE COMPAÑÍA NOTARIA ESCRITURA CANTOR MERCANTIL CANTON 

MOAQUA SOCIEBAD/ÁNONIMA — 1 sama | EMTON 
L 108731 C(vIL nn 28 A] GUAYAQUIL 09/05/2001 | GUAYAQUIL 

MOBILIARIA 8 PROYECTOS SALMUR 
1074234 5A, : 25 29/05/2001 | GUAYAQUIL 08/03/2002 | GUAYAQUIL 

: 590204 INMOBILIARIA ADMIVENCO S.A. 3 2 04/10/1990 | GUAYAQUIL 12/11/1990 | GUAYAQUIL 

. A INMOBILIARIA ADRIANA MARIA SA. l 
, 68209 (INADRIMA) a . UNICA 18/12/1992 | DURAN 05/04/1993 | GUAYANLN 

$5754 INMOBILIARIA ALBOR 5/5 “ 113 14/06/1978] Lu AYAQUÍL 14/00/1978 | GUAYAQUIL 

¡UN 718924 tNMOBILIARIA ALGRUSESA S.A. 30! 30/22(1993 [ GUAYAQUIL 08/08/1994 | GUAYAQUIL 

| amoo ALTBAR COMPANIA DE i , 
22038 y RESPONSABILIDAD LIMITADA A 23/09/1974 | GUAYAQUIL 11/11/1974 | GUAYAQUIL 

27161 INMOBILIARIA AMPIN C. LTDA. o 04/07/1986 | GUAYAQUIL 29/04/1987 | GUAYAQUIL 
8820 Y INMOBILIARIA APACAR APACARSA SA 19 16/82/1976 | GUAYAQUI£ 30/12/1976 | GUAYAQUIL 

3328114 AOBILIARIA ARDUM S.A, -_30 10/09/2008 | GUAYAQUIL 27/40/2008 | GUAYAQUIL 
820214 INMOSILIARIA ARENAMAR S.A, ATL oofoufis9s | GUAYAQUIE 01/07/1998 | GUAYAQUIL 
248094 INMOBILIARIA BELLAUR C LTDA 411 17/08/1980 | GUAYAQUIL 21/11/1530 | GUAYAQUIL 

t 111142 Y INMOBILIARIA BONIQUIS S.A. A 330 08/01/2003 | GUAYAQUIL 18/02/2003 lsuaraQuil 
MOBIUIARIA BUENDIA 5.4, , : . 

130924 //NMOBUENDIA_ a 20/03/2008 | GUAYAQUIL 34/05/2008 | GUAY ¡QU 
INMOBILIARIA CALZADA E MUOS E. 

0 130720/AT0A, 30 24/03/2008 | GU 14/04/2008 | GL-AYAQUIL 
76200 INMOBILIARIA CARAMIA S.A. CIVIL UNICA 28/08/1996 [ YAGUACH! 26/12/1996 | GUAYAQUIL — 

INMOBILIARIA CASTILLO C.A. 

1044714 CASTIMOBI 22 32/017>001 | GUAYAQUIL 06/04/2001 | GUAYAQUIL 

1348544 ¡NMORILIARIA CASTPAZS A, 17 06/04/2009 | GUAYAQUIL a/05/2009 | GUAYAQUIL 
Po 43869 4 [INMOBILIARIA CENESEOLOUCR SA 9 27/09/1985 T GUAYAQUA, 06/02/1986 | GUAYAQUIL 

674924) INMOBILIARIA CHABRASA 5.A, 20 11/11/1992 | GUAYAQUIL 30/11/1992 | GUAYAQUIL 
230154 INMOBILIARIA CIVIL 6PP 54 5 25/11/1976 | GUAYAQUIL 10/12/1976 | GUAYAQUIL 

INMOBILIARIA COMERCIAL NUECASA 
40633N Sa 1 1 06/12/1982 | GUAYAQUIL 31/05/1983 | GUAYAQUIL 
19943N INMOBILIARIA CORINTO SA _] 71 osoajsa82 | GUAYAQUIL 26/04/1982 | GUAYAQUA, 

IMOBILIARIA COSTA NORTE S.A. 

83520% CONORSA 1 25 15/10/1998 [ GUAYAQUIL 27/11/1998 | GUAYAQUIL 

1303787 INMOBILIARIA CRUZFIODOROW S.A. 15 [ 24/01/2007 | GUAYAQUIL 25/02/2008 | a     
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por ía señorita Superintendente de Compañías, mediante 
Resoluciones No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011 y No, ADM-12-106 de 3 de mayo de 
2012. 

RRN/MCPD 

   



    

   

      
  

  

   
DOCUMENTACIÓN 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

UN 

AY 2% (a 

SUPERINTENDENCIA ARA |GÉ      

  

De COMPAÑÍAS 19 SEP 202 

FoOJA 2082 0500104 : ECc1iB 100 
resoLución fio, sc. 5.01m.6.12 0005407 RE 

0 
RESUELVE: dora MIO mo 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a tas compañlas mencionadas en el orirder 
considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domiclilo principal de cada una de ellas; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo 
hagan dentro del término de diez dias posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 
Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de trelnta días, el Reglstrador 
Mercantil o de la Propledad a cargo del Registro Mercantil del domicillo principal de las compañías; a) Inscriba 
esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga Jas notas de referencia previstas en el inciso primero del 
artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copla de lo actuado remitirá a la Superintendencia 
de Compañías. . 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION una vez cumplida la Inscripción de la presente Resolución, Duránte este proceso a la denorninación 
de ¡as compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que' los Notarios señalados en el primer considerando de esta Resatución, 
dentro del término de treinta días, tomen nota del contenid3 de la presente, al margen de las matrices de las 
escrituras públicas de constitución de les compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo 
actuado. t , ; 

y 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR.que el 9- los Administradores de las" compañlas disueltas por”esta rosulución 
realicen muevas operaciones y advertirles que sus facullades quedan limitadas a: 1.- Realizar las operaciones que 
se hallan penulentes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- .Extingulr las oollgaciones anteriormente contraídas; y 4.- 
Representar a la compañía para el cumplimiento de los! fines indicados. 

z t 
! , 

"ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquldadora de las compañías materia de esta Resolución a la Ing. Fravia De 
Los Angeles Peñafiel Salguero y coníerirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los 
estatutos e las sociedades, a fin de qua efectúe las operaciones de liquidación; el Liguidadora designado no 
tendrá relación 'isboral con la compañía én liquidación y que será responsable, judicial y extrajudicialmente, 
únicarnente por los actos ejecutados durante el período de su gestión. 

y 
ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el Lluldadora “inscriba su rfombramilenta en el término de diez dies, 
contados desde su aceptación, en el Registro Mercant!l o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil Jel 
domicillo principal de las comprañlas. 

ARTICULO MOVENO.- INCLUIR en el pastro de la liquidación, los gastos de publicación en los que hublere 
incurrido la Superintendencia de Compañias, con el recargo de ley. 

ARTICULO DECIMO,- DISPONER que los señores Registradores de la Propledad de los cantones donde las 
colnnañías tuvieran blenes inmuebles, no hagan las Inscripciones e anotaciones, si no Intervinlere en los 
respectivos contratos al Liguidadora designado por esta Institución, 

ARTICULO UNDECIMO.- DISPONER que se remita chpla de esta Resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO DUODECIMO.-ORDENAR QUE, previo a la inscripción de la presente Resolución en el Registro 
Mercantil, la Directora de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías proceda a ingresar a la 
base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de ésta Resolución. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 13 SEP 2812 
«l 

Ad. Surrnivro DENCIA CERTIF ¡o Ú 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACI COMPARA? pa AE SÓNSTA N ¡GINA 205 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAY. sE DE SU ORIGIN 

EN EL ARCHIVO DE ESTA INSTITUCIÓN     
RRN/MCPD



«stro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:21.785 
FECHA DE REPERTORIO:13/may/2013 
HORA DE REPERTORJO:16:46 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercaptil del 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha trece de Mayo del dos mil trece queda inscrita la Resolución N” 
SC.I4.DJDL.G.12.000$407, dictada el 13 de septiembre del 2012, por el 

Director Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías de la 

Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB ROBERTO RONQUILLO NOBOA, 
la misma que contiene la Disolución por Inactividad, de las compañías 

mencionadas en la misma, de fojas 64.340 a 64.352, Registro Mercantil número 

9.716.- 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta Resolución, al margen 

de la(s) inscripción(es) respectiva(s).- 3.- Se Excluye la compañía 
INMOBILIARIA CIVIL 6PP S.A., mediante Resolución No. SC.1J.DIDL.G.13- 
0000120 dictada el 8 de Enero del 2.013 por el Director Jurídico de Disolución y 
Liquidación de Compañías de la Intendencia Juridica de Guayaquil.- 

INMOBILIARIA ARENAMAR S.A. mediante Resolución No, 

SC.IT.DJDL.G.12,0006707 dictada el 5 de Noviembre del 2.012 por el Director 

Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías de la Intendencig Juridica de 
Guayaquil.- INMOBILIARIA AMPIN C. LTDA., mediante Resolución No. 
SC.!H.DJDL.G.12.0005904 dictada el 1 de Octubre del 2.012 por el Director 
Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías de la Intendencia Jurídica de 
Guayaquil.- 4.- De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 33 del Código de . 
Comercio, se ha fijado un extracto del presente acto, el mismo que quedará fijado 

y se mantendrá en este despacho por 6 meses de acuerdo a la ley. 

ORDEN: 24785 

ICAO Ml 

O 

   

  

UA GUSTAVO A 
$ ml REGISTRADOR Ha, CANTIL 

POUR UA HLoO DEL¡CANTON GUAYAQUIL (E) 

Guayaquil, 27 de mayo de 2013 

L 
REVISADO POR 

   No 2568341 
m         

      

15% 
de 

co A 
200



DOCUMENTACION Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

21 JUL 2014 

NN S7 MORALES R o 

CA M0 Firma Y. .


